PAGE

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  13.10.2014г.                                                                № 1194/01-03
г. Апшеронск

Об утверждении плана работы
по повышению качества образования в муниципальном образовании Апшеронский район в 2014-2015 учебном  году

           В целях повышения качества образования в общеобразовательных учреждениях  муниципального образования Апшеронский район в 2014-2015 учебном  году, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы по повышению качества образования в муниципальном образовании Апшеронский район в 2014-2015 учебном  году (приложение).
2. Муниципальному казенному учреждению центр развития образования (Боброва) довести содержание приказа до сведения общеобразовательных учреждений.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования И.А.Смирнову.
Начальник

управления образования

      Н.Е.Щеблыкина

З.Н.Боброва

2-79-09

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом управления
образования

от «__»_________2014г. №______
ПЛАН

по повышению качества образования в муниципальном образовании Апшеронский район в 2014-2015 учебном  году

	№ п/п
	Мероприятия
	Установленные сроки проведения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1.
	Анализ результатов ЕГЭ
	август
	З.Н.Боброва

	1.2.
	Проведение районной диагностической работы по математике
	сентябрь
	З.Н.Боброва

	1.3.
	Оказание организационно-методической помощи учителям русского языка ОУ № 3, 10, 24, 27, В(С)ОШ №1
	в течение года
	Н.С.Черняева

	1.4.
	Оказание организационно-методической помощи учителям математики ОУ № 3, 10, 13, 28, В(С)ОШ №1
	в течение года
	З.Н.Боброва

	1.5.
	Оказание организационно-методической помощи учителям химии  ОУ № 3, 5, 10, 13, 15, 20
	в течение года
	З.В.Нестеренко

	1.6.
	Оказание организационно-методической помощи учителю немецкого языка  ОУ №3
	в течение года
	Е.В.Сидорова

	1.7.
	Оказание организационно-методической помощи учителям истории ОУ № 5, 13,18, 24, в(С)ОШ №1
	в течение года
	Н.С.Черняева

	1.8.
	Оказание организационно-методической помощи учителям обществознания ОУ № 10, 18, 28, В(С)ОШ №1
	в течение года
	Н.С.Черняева

	1.9.
	Оказание организационно-методической помощи учителям физики ОУ № 3, 13, 17, 18, 24
	в течение года
	З.Н.Боброва

	1.10
	Оказание организационно-методической помощи учителю информатики ОУ №20
	в течение года
	З.Н.Боброва

	1.11
	Анализ планов ОУ по организации работы со слабоуспевающими учащимися 11 (12)-х классов по математике и русскому языку 2014 - 2015 учебного года.

	ноябрь 2014г.
	МКУ ЦРО

	1.12
	Организация дополнительных занятий, индивидуальных консультаций учителями-предметниками.
	в течение года
	Заместители руководителей ОУ

	1.13
	Организация работы межшкольных факультативов по русскому языку, математике
	по отдельному графику
	МКУ ЦРО

	1.14
	Организация психолого-педагогического сопровождения процесса подготовки учащихся к государственной (итоговой) аттестации
	в течение года
	Школьные психологи

	1.15
	Проведение семинаров-совещаний с руководителями ОУ и их заместителями по УВР по вопросам подготовки учащихся к ГИА
	по отдельному графику
	И.А.Смирнова, З.Н.Боброва

	2.
	Организация обучения учителей-предметников

	2.1.
	Организация обучающих семинаров для учителей – предметников (русский язык, математика, химия, биология, история, обществознание)
	по отдельному графику
	Тьюторы, методисты МКУ ЦРО

	2.2.
	Обмен опытом и взаимопосещения учителей-предметников по проблемам подготовки выпускников к ЕГЭ
	по отдельному плану
	МКУ ЦРО

	3.
	Контроль за работой учителей-предметников по подготовке учащихся к ЕГЭ

	3.1.
	Контроль за проведением учителями математики групповых занятий ОУ № 3, 10, 13, 28, В(С)ОШ №1
	в течение года
	Директор ОУ

	3.2.
	Контроль за проведением учителями русского языка групповых занятий ОУ № 3, 10, 24, 27, В(С)ОШ №1
	в течение года
	Директор ОУ

	3.3.
	Контроль и анализ ведения учителями-предметниками диагностических карт учащихся ОУ № 3, 10, 13, 17, 18,  20, 24, 27, 28, В(С)ОШ №1
	в течение года
	ОУ, МКУ ЦРО

	3.4.
	Проведение анализа краевых тренировочных диагностических работ
	      по графику КДР
	ОУ, МКУ ЦРО

	3.5.
	Контроль за посещаемостью слабоуспевающих учащихся учебных и дополнительных занятий по математике и русскому языку ОУ № 3, 10, 24, 27, 28, В(С)ОШ №1
	в течение года
	Заместитель директора по УВР

	3.6.
	Проверка наличия системы организации текущего и обобщающего повторения на уроках русского языка и математики
	в течение года
	Заместитель директора по УВР

	3.7.
	Контроль за проведением консультаций со слабоуспевающими учащимися в предэкзаменационный период
	апрель-май
	Директор ОУ

	4.
	Работа с родителями

	4.1.
	Информирование родителей выпускников о результатах краевых диагностических работ
	по графику КДР
	Кл. руководители

	4.2.
	Проведение индивидуальных бесед с родителями с целью усиления контроля за подготовкой слабоуспевающих детей к ЕГЭ
	в течение года
	Заместитель директора по УВР

	4.3.
	Проведение родительских собраний по вопросам подготовки к ЕГЭ
	в течение года
	Директор ОУ

	 5.
	Работа с учащимися

	5.1.
	Индивидуальные беседы с учащимися по выявлению затруднений, препятствующих усвоению учебного материала
	октябрь
	Заместитель директора по УВР

	5.2.
	Обеспечение дифференцированного подхода при организации контроля усвоения знаний по отдельным темам учащимися ОУ № 3, 10, 24, 27, 28, В(С)ОШ №1
	в течение года
	Заместитель директора по УВР

	5.3.
	Организация специальной системы домашних заданий: подготовка памяток; творческие задания, разбивка домашнего задания на блоки для учащихся ОУ № 3, 10, 24, 27, 28, В(С)ОШ №1
	в течение года
	учителя-предметники

Директор МКУ ЦРО                                                                                                                                                                 З.Н.Боброва